TOSHIBA

Leading Innovation >>>

Toshiba Air Conditioning

SMMS-i - Ficha Técnica

Unidade de cassete construida com tecnologia
avancada para oferecer o melhor fluxo de ar em todo
0 espaco ou a determinadas direcdes desejadas.

Até 850 mm de elevagdo da bomba de condensados.

Modelo

Capacidade nominal arrefecimento
Capacidade sensivel

Capacidade nominal aquecimento
Cadigo de capacidade
Alimentacéo elétrica

Intensidade nominal

Consumo nominal

Intensidade de arranque
Dimensdes (AxLxP)

Peso total

Caudal de ar (H/miL)

Ligagdes de Tubagem (iquido/gés)
Tubagem condensados

Nivel de pressdo sonora (arr./aq.) HMIL

Cablagem de poténcia

Cablagem de comando (blindado - s/pol.)

Cablagem controlo remoto

Acessorios opcionais:
Painel decorativo (acessorio obrigatorio)
Controlo remoto mural por cabo

Controlo remoto IR sem fios

Condi¢bes nominais:
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[mm]
(k]
[m3/h]
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MMU-AP0094HP
28

2.1

3.2

1.0

230-1-50

0.23

0.021

0.30
256x840x840
20.0
800/730/680
@64/39.5
25

30/29/27

3G2.5 (até 50m de distancia)
2x1.25a2.0
2x0.5a2.0

RBC-U31PG(W)-E
RBC-AMT32E
RBC-AX32U(W)

Arrefecimento: Temperatura do ar interior 27°C DB/19°C WB. Temperatura do ar exterior 35°C DB
Aquecimento: Temperatura do ar interior 20°C DB, Temperatura do ar exterior 7°C DB/6°C WB

Distribuidor:

Cotarco

Take-in port of wiring
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For branch duct knackout
square hole @150
_(2 positions)

For branch duct knockout
square hole @150

Bottom face of cailing
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Electrical control box
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Indoor unit /

The space that is necessary
for equipping and service
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Drain upstanding size

For branch duct knockout sguare hole @150

Hanging bolt M10 or @3/8 (locally procured)

950 Panel external dimension

780 Hanging bolt pitch
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129 For branch duct
47 knockaut square
- hole 8150

90 + 20 Hanging bolt pitch
950 Panel external dimension
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Ceiling panel
(sold separately)
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Mirantes de Talatona - Luanda - Angola
Tel: (+244) 925 117 867 - (+244) 923 447 087
E-mail: comercial@cotarco.com

Web: www.ac.cotarco.com
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